4º Seminário Nacional de Previdência, promovido pela ANEPREM – Associação
Nacional de Entidades de Previdência de Estados e Municípios.
Modalidade: Presencial
Data de realização: 29 a 31 de julho de 2025.
Local de realização: Brasília/DF
Investimento Total: R$ 2.970,00 (dois mil e novecentos e setenta reais)

6.JUSTIFICATIVA DO PREÇO

6.1. Quanto a justificativa de compatibilidade do preço com os praticados no mercado, o entendimento da
jurisprudência é que não se podem comparar preços de serviço singular com serviços não singulares. Daí
porque não foi realizada cotação de preços junto a outros potenciais prestadores dos serviços